
druk nr                                                                                            projekt Prezydenta Miasta 
Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Lelów na usuwanie skutków powodzi

Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 i poz. 938) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej na rzecz Gminy Lelów 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań odbudowy dróg gminnych i mostów 
realizowanych ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
w wysokości 20 000,00 zł. (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 
Gminą Lelów. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Związek Gmin Jurajskich zwrócił się do Gminy Miejskiej Kraków z apelem o pomoc 
finansową dla Gminy Lelów (województwo śląskie, powiat częstochowski), która została 
poszkodowana w wyniku powodzi w dniu 6 lipca 2013r. Gmina Miejska Kraków jest również 
członkiem tego stowarzyszenia.

Żywioł zniszczył część budynków użyteczności publicznej, ponad 15 km dróg 
gminnych, 4 mosty gminne (niektóre z nich trzeba wybudować na nowo), 17 przepustów, 
sprzęt OSP niezbędny w akcjach ratowniczych, mała architekturę (ławki, kosze, pomosty) 
oraz elementy infrastruktury wodno – kanalizacyjnej. Wstępnie oszacowano straty na ok. 16 
mln zł. Bez pomocy z zewnątrz gmina nie będzie wstanie naprawić tych szkód. Wydatki 
budżetu gminy ogółem na rok 2013 wynoszą ok. 19,7 mln zł.

Gmina Miejska Kraków mogłaby przekazać Gminie Lelów kwotę 20 tys. zł. Środki na 
ten cel pochodziłby ze zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. 
Gmina Lelów wykorzystałaby je na dofinansowanie zadań odbudowy dróg i mostów 
realizowanych ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.


